МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.05.2017                                                                                       № 356

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 17.02.2014 № 631

«Об образовании Контрольно-счетной

палаты города Таганрога»

Принято

Городской Думой

25.05.2017

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь

частью 11 статьи 42.1. Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Контрольно-счетной палате города Таганрога»,

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631 следующие

изменения:

1.1. В статье 4:

1) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В Контрольно-счетной палате образуется коллегия, которая рассматривает наиболее

важные вопросы деятельности Контрольно-счетной палаты, включая вопросы планирования и

организации ее деятельности, методологии контрольной деятельности.

В состав коллегии входят председатель, заместитель председателя и аудиторы

Контрольно-счетной палаты. Руководит работой коллегии председатель Контрольно-счетной

палаты.

2

Компетенция и порядок работы коллегии определяются Регламентом Контрольно-счетной

палаты.»;

2) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Председатель, заместитель председателя, аудиторы и работники аппарата

Контрольно-счетной палаты имеют служебные удостоверения, оформление и выдача которых

осуществляется в порядке, предусмотренном Регламентом Контрольно-счетной палаты.»

1.2. В статье 5:

1) часть 4 признать утратившей силу;

2) часть 5 после слов «до истечения полномочий действующего председателя

Контрольно-счетной палаты» дополнить словами «, а в случае принятия Городской Думой

города Таганрога решения о досрочном прекращении полномочий председателя Контрольно-

счетной палаты – в течение 15 рабочих дней со дня принятия такого решения»;

3) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Предложение о кандидатуре на должность председателя (заместителя председателя,

аудиторов) Контрольно-счетной палаты должно содержать:

краткие биографические сведения о представляемой кандидатуре;

сведения об образовании, предыдущих местах работы (службы) и занимаемых

должностях, сведения о стаже муниципальной службы или стаже работы по специальности,

направлению подготовки;

сведения о соответствии представляемой кандидатуры требованиям, предъявляемым

действующим законодательством, к кандидатурам на должность председателя (заместителя

председателя, аудиторов);

сведения об отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве

ограничений, связанных с муниципальной службой.

К предложению, указанному в абзаце первом настоящей части прилагается заявление

гражданина, кандидатура которого предлагается на должность, о согласии на рассмотрение его

кандидатуры. В заявлении должны также содержаться:

обязательство гражданина, в случае его назначения на указанную должность, прекратить

деятельность, не совместимую в соответствии с федеральным законом со статусом этой

должности;

согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим

государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение

обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с

использованием таких сведений;

согласие на обработку персональных данных.».

1.3. В части 3 статьи 6 после слов «главой города Таганрога,» дополнить словами

«главой Администрации города Таганрога,».

1.4. В части 2 статьи 9:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в ходе осуществления

ими в установленном порядке контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в

соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований;»;

2) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«направляются финансовым органам, уполномоченным в соответствии с Бюджетным

кодексом, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать

consultantplus://offline/ref=6CB19E8A491530F834866B8E0332DEC500B420866C0261DB6A805F2945D59E2A7E91549204A1A13CI1m8M
consultantplus://offline/ref=6DAF7066A6566ECE5687435E8F54F001DF1DEB885C514EB7C627123E60E9UEO

3

решения о применении предусмотренных настоящим Кодексом бюджетных мер принуждения,

уведомления о применении бюджетных мер принуждения;».

1.5. В части 4 статьи 10 после слов «Российской Федерации и» дополнить словом

«(или)».

1.6. В статье 13:

1) в части 1

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя) в отношении

муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Контрольно-счетной палате,

принимает на работу и увольняет с работы работников аппарата Контрольно-счетной палаты,

не являющихся муниципальными служащими;»;

б) дополнить пунктами 8.1. – 8.4. следующего содержания:

«8.1.)  открывает и закрывает лицевые счета Контрольно-счетной палаты в органах

Федерального казначейства;

8.2.) распоряжается денежными средствами Контрольно-счетной палаты  в пределах ее

бюджетной росписи, подписывает финансовые и иные документы;

8.3.) распоряжается в пределах и в порядке, установленных действующим

законодательством, имуществом Контрольно-счетной палаты;

8.4.) от имени Контрольно-счетной палаты подписывает исковые заявления,

доверенности на представление интересов Контрольно-счетной палаты, иные документы,

направляемые в суды, органы государственной власти, органы местного самоуправления,

юридическим и физическим лицам;»;

в) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской

Федерации, Ростовской области, Решениями Городской Думы города Таганрога, настоящим

Положением и Регламентом Контрольно-счетной палаты.»;

2) в части 3 слова «до назначения нового председателя» заменить словами «до даты, с

которой начинается осуществление полномочий вновь назначенным председателем

Контрольно-счетной палаты и которая определяется в соответствии с частью 10 статьи 5

настоящего Положения»;

3) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты возглавляет определенное

направление деятельности Контрольно-счетной палаты, закрепленное за ним председателем

Контрольно-счетной палаты, может являться руководителем контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий, выполняет должностные обязанности в соответствии с

Регламентом Контрольно-счетной палаты, а в отсутствие председателя Контрольно-счетной

палаты выполняет его обязанности.»;

4) в части 5 слова «конкретное содержание которых устанавливается председателем

Контрольно-счетной палаты» заменить словами «закрепленные за ними председателем

Контрольно-счетной палаты».

1.7. Статью 15 дополнить частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. Должностные лица Контрольно-счетной палаты обязаны соблюдать ограничения,

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012

года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ

«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами.».

consultantplus://offline/ref=3E751B4F55DD17BAC3EAFC653A6AA22072030C5EC668DE812095DD219311f7L
consultantplus://offline/ref=3E751B4F55DD17BAC3EAFC653A6AA220710B0458C765DE812095DD219311f7L
consultantplus://offline/ref=3E751B4F55DD17BAC3EAFC653A6AA220710B055EC960DE812095DD219311f7L

4

1.8. В части 1 статьи 16:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Запросы Контрольно-счетной палаты оформляются на официальных бланках и

подписываются председателем, заместителем председателя или аудитором Контрольно-счетной

палаты. Иные вопросы, связанные с оформлением запросов Контрольно-счетной палаты, а

также порядок их направления определяются Регламентом Контрольно-счетной палаты.»;

2) абзацы третий и четвертый исключить.

1.9. В статье 20:

1) в абзаце первом части 1 после слов «Администрации города Таганрога» дополнить

словами «в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – сеть Интернет)»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контрольно-счетная палата ежегодно подготавливает отчеты о своей деятельности,

которые направляются на рассмотрение в Городскую Думу города Таганрога. Указанные

отчеты опубликовываются в средствах массовой информации или размещаются в сети

Интернет только после их рассмотрения Городской Думой города Таганрога.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель городской Думы –

глава города Таганрога                  И. Титаренко